
 

 
 
Homologação: RJG/I2P-23148/24 À 23150/24 

            Data: 07/09/2024 
 

264ª Exposição Internacional  

 Nicolas De Bedout Sknar (Colômbia) 
 Grupos: 1, 2(exceto Dobermann e Rottweiler)   
 4,5,6,7,8,9,10 - BIS Filhote/Jovem/Adulto 

 Maria Elisa Rizzini (Brasil) 
 Raças: Dobermann e Rottweiler, Grupos: 3, 11    
 - BIS Inicial 
  

128ª Exposição Pan-Americana  

  Maria Del Carmen (Uruguai) 
 Grupos: 2, 3, 4, 5, 6, 9, 10, 11 
 - BIS Adulto/Jovem/Inicial 

 Maria Elisa Rizzini (Brasil) 
 Grupos: 1, 7, 8 - BIS Filhote 
 

129ª Exposição Pan-Americana 

  Silvana Botini (Brasil) 
 Grupos:1, 2, 3, 6, 7, 8, 9, 11 
 - BIS Inicial/Filhote/Adulto 

 Maria Elisa Rizzini (Brasil) 
Grupos: 4, 5, 10 - BIS Jovem 
 

Raças Nacionais, Junior Handler e Owner 

Handler (Cães apresentados pelo proprietário): 

Maria Elisa Rizzini (Brasil) 
 
 

Somente pelo site do dogshow  
www.dogshow.com.br 

 
 
 

HODE LUÃ RESORT 
Av. Gaspar de Lemos, 1101 

 Ilha de Guaratiba – Rio de Janeiro  
 
 

 

 R$ 250,00 p/todos exemplares Adultos e Jovens 
  R$ 180,00 p/todos exemplares Inicias e Filhotes 

R$120,00 p/todos exemplares por pista 
 

 

 
 

03/09/2024 – terça feira  
 
 
 

Luiz Eduardo Mendes 
 
 

 

               Bárbara Sansão - CRMV RJ 5553 
 
 
 

 Serão divulgados no dia 05/09/24 (5ª feira) 

 
 
 

“Os expositores são responsáveis pelo bem-estar 

dos cães em uma exposição. É proibido expor um 

cão a uma situação que pode ser perigosa para a 

sua saúde e bem-estar, como por exemplo, deixá-

lo sobre a mesa, em cercados, na caixa ou no 

carro em climaexcessivamente quente ou frio e/ou 

tratá-lo de forma cruel. A violação desta decisão 

poderá resultar na exclusão do exemplar, do seu 

apresentador e do seu proprietário, das atuais e 

futuras exposições de cães, sem prejuízo de outras 

eventuais punições à critério do superintendente 

ou do clube promotor.” 
 

 Será respeitada rigorosamente a sequência 
dos horários, sem chamada para entrada no             
julgamento das raças. 

 A superintendência se reserva ao direito de 
alterar a programação para o bom andamento 
do evento.  

 Para a escolha de Junior Handler, o 
responsável deverá preencher a ficha de 
inscrição e apresentar na secretaria até 3 horas 
antes do evento.  

 De acordo com o regulamento de exposições, 
faixas, cartazes e estandes no local do evento 
somente a do patrocinador Premier. 

 Ao realizar a inscrição, o expositor concorda 
automaticamente com as informações 
prestadas nesta circular. 

 

 

Os expositores poderão chegar ao local da exposição na sexta-feira dia 06/09/2024, para armarem seus 

acampamentos nos espaços reservados. (A tensão do local será 110v (levem extenção). 

O valor cobrado por cada espaço de acampamento: R$125,00 (cento e vinte e cinco reais).  

Cada espaço tem 3x4.  

A disponibilidade dos acampamentos serão consultadas antes do seu pagamento e a confirmação será enviada a 

vocês pelo whatsapp ou e-mail. Não esqueça de reservar pelo link a baixo! 

Reservar o Acampamento: RESERVAR - Ver o mapa do acampamento: MAPA 

 

SUPERINTENDENTE 
 

VETERINÁRIO RESPONSÁVEL 

INSCRIÇÕES 

LOCAL 

TAXA DE INSCRIÇÃO 

ENCERRAMENTO DAS INSCRIÇÕES 

HORÁRIO DE ENTRADA 

ATENÇÃO 

INFORMAÇÕES SOBRE ACAMPAMENTO 

EVENTO 

http://www.dogshow.com.br/
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSepgPEBztgjOHIpFIbOJq3ueZ1IX_zvRV7RIe7c3mBveQbcSw/viewform
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1humiixIi33vfusCCJWOcqt8-pB_sgHFidqD8V0Kr-NY/edit?usp=sharing


 

 

 

 

 

 

 

Hode Luã Resort 

 

12 SUITES OFERTADAS PARA O PERÍODO DA EXPOSIÇÃO: 

Período de montagem do evento terá como valor de diária: 

Suítes Standart (06) – R$ 150,00 / diária 

Suítes Luxo (07) – R$ 190,00 / diária 

Suíte Master (1) – R$ 250,00 / diária 

Dia 06/09/2024 – Evento: 

Diária de 14h00 do dia 06/09 às 15h00 do dia 07/09/2024 

Suítes Standart – R$ 250,00 /diária 

Suítes Luxo – R$ 300,00 / diária 

Suíte Master – R$ 350,00 / diária 

 

Para Reservas entrar em contato com Antonia Regina 

Tel: 21 96479-1887 
 

INFORMAÇÕES HOTEL 


